

Białystok, dn. 03 grudnia 2019r.

Strona internetowa

PYTANIA I ODPOWIEDZI - informacja nr 1

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów mechanicznych Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. w Białymstoku”

Wodociągi Białostockie Spółka z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2, ust. 3 oraz ust. 4 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych”, wprowadzonego w życie uchwałą Nr 91/2016 Zarządu „Wodociągów Białostockich” sp. z o.o. w Białymstoku z dn. 28.11.2016r. , poniżej informuje o otrzymanych zapytaniach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach, bez wskazania źródła zapytania.

PYTANIE nr 1

1. Prosimy o zgodę na wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ubezpieczenia AC:

„uszkodzeniu pojazdu w wyniku akcji protestacyjnych, zamieszek, strajków itp., jeśli pojazd nie był wykorzystywany przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika do udziału w tych zdarzeniach”.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający wykreśla powyższy zapis w punkcie 2.3.1. "Zakres ubezpieczenia" w Załączniku Nr 1a (strona 12).

PYTANIE nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że na terytorium Rosji, Ukrainy, Mołdawii i Białorusi nie są objęte ubezpieczeniem szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego.

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 3

Prosimy o zgodę na poniższe zmiany zapisów:

Z: W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 4 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczącą. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu;

NA: W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu nastąpi od momentu nawiązania kontaktu z Klientem i ustalenia terminu oględzin oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 4 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept

milczący. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur i kosztorysu. Wcześniej Ubezpieczyciel musi otrzymać poniższe:

- a. opis zdarzenia z określeniem przyczyny powstania szkody,
- b. kalkulacja naprawy pojazdu,
- c. zdjęcia uszkodzeń,
- d. kopia faktury za naprawę,
- e. dyspozycja wypłaty odszkodowania.

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się wybrany wykonawca (aktualne na dzień składania ofert) i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SIWZ. Za dozwolone uznaje się tylko takie zapisy ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, które nie są sprzeczne z wymaganiami określonymi w SIWZ.

PYTANIE nr 4

Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów:

Z: Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu; wykupienie amortyzacji nie dotyczy ogumienia i akumulatora). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał zamawiający na podstawie wyceny serwisowej.

Na: Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał Ubezpieczony na podstawie wyceny serwisowej. Powyższe nie dotyczy ogumienia, akumulatora i układu wydechowego.

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający zmienia zapis punktu 4.7. Załącznika Nr 1a (strona 15) na treść: " Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał Ubezpieczony na podstawie wyceny serwisowej. Powyższe nie dotyczy ogumienia, akumulatora i układu wydechowego."

PYTANIE nr 5

Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów:

Z: W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku dostarczenia Ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia;

Na: W przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zwolniony z obowiązku dostarczenia Ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia **pod warunkiem, że nie zostały one pozostawione w pojeździe w momencie zdarzenia.**

ODPOWIEDŹ nr 5

Zamawiający zmienia zapis punktu 4.10. Załącznika Nr 1a (strona 16) poprzez dopisanie dodatkowego zapisu: "pod warunkiem, że nie zostały one pozostawione w pojeździe w momencie zdarzenia".

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR ZAKŁADU
PRODUKCJI I EKSPLOATACJI
PROKURENT

Henryk Jakubowicz

WICEPRZESZ ZARZĄDU

Jarosław Poniatowicz